creator p naturam ipaz yru dinu quā crea
uit esui earū nutritiblē seu sustentabiblē. qb
et dedit idmē naturale de pdictis lumib
quo becillo mō cognoscant et etiā ipas ca
pere sciāt quēadmodū et comedere. Lonf
nat i grēas creator vloz ad vslū hmōi quā
qz et alie vtilitates sint et alii vslus quos au
dies i sequētib. Nec ē incōueniēs quedā
animalia i esū et sustentationē alioz creato
rē creasse vel etiā i alios vslus multiplices
Sicut appareat de equis et asinis et mulis
qui non comeduntur ab hominib com
muniter. boum vero et ouium et caprariū
olie sunt vtilitates multe quibus adiuuā
tur homines qz esus et nutrimētu; et vt eui
denio: tibi fiat dei p:uidēta in omnib
narrabo tibi et numerabo generales vtili
tates creaturarum. Prima igitur genera
lis est bonu; quod ē vel quod habet vna
queqz sine illud sit esse sine aliud sine alia
sine eē cū alio aut cū alijs. S:atuita nāqz
bonitas creatoris nō intēdit pdesse sibi in
creādo res in dādo eis eē vel bona alia s
pdesse rebz istis et hec ē sp intētio gratuitē
bonitatis vlcz hmōi rectitudinis vt necre
curuet ea dator: i se intendēs scz sibi p: hoc
ē in pprīu bonu vel honore vel comodu
vel gloriā v'l voluptatē vel aliqd ad hmōi
neqz deflectēs ea ab hmōi rectitudine vel
in noximentū inimicorū vel i pfectū ami
cop suo vlcz qz sui sūt. Hec em̄ p:ideratio
vlcz qz sui sūt declinatio ē a rectitudine gra
tuitatē et b5 aliqd recurvatiōis pdicte. Se
cūda causa ē creatiōis i qbusdā ē vtilitas
ullenā et hoc accidit i multis generib rez
Quedā cū sūt nata eē p: set insup eē vtile
alijs. sic iaz superi multoties audiūisti de
vegetabilib et animalib irrationabilib
Qz nata vidēt eē vtraqz vtilitati vslui bo
minū. Allia v'o sūt nō nata eē p: se vt ptes
et mēbrā animalitū quēadmodū bcul' nō
natus eē p: se et pes et man' sūt. S: i toto si
militer et toti. Similiter os et nerui et caro
in animalib nō sūt nata eē p: se sed i aiali
bus vni nata sūt eē vutilati totalitatis eo
rū. Quapropter finis qdā et vutilitas creatiō
nis eoz vidēt eē vutilitas totalitatē aialiū
quoz ptes et in qb solitudo nata sūt eē et
bi non intelligo nisi vutilitas naturales.
Sūt ei et alie vutilitates sublimiores atz no
buliozes et hec sūt qbus adiuuāt vutes et
co posicio moz i hoibus et ea bona grana
rū atz v'l qz pennis et futura felicitas
obtinet et hec oim vutilitatū nrgrūylia atz

pfecifissima vtilitas. Ex qbus manifestū ē
tibi qz vutes et dona grātū vtiliora sūt o
bus alijs qm vutilitas istorū ad quā scilicet
sūt eē et qua intendit creator et pncipaliter
hoibus vutilitas ē vltra quā nibil querēdū
erit. Post hec v'e fm gradū vtilitatis obti
nēt in ordine isto ea qbus ista acqruīt nu
triuns adiuuāt cōfuant adaugēt et inter
bec pme sūt bone dispositiōes earū natu
rales sive bonitas ppleriōis et benignitas
naturalis et māsuetudo naturalis. Qui et
istis pditi sūt faciles sūt recipere gratuitā ac
nobiblē v'lutē paciētie et sancte dilectionis
nec nō et pacis atz leueratē cordis cuius
cōtrariū ē turbulētia et inquietudo et v'li
oibz satisfactū d5 ec tibi p: ea qz audiūisti
de v'lutē tribus generibus hoc ē naturalib
bus gratuitis et cōsuetudinalibus et eis qz
circē ipas sūt tertīū locū obtineret in ordi
ne isto doctrina studiositas et disciplina et
ppter hoc gens xpianoz qz maxime place
re creatiōi nitit et studijs qb: creatiōi plas
ceat et sumōpere inigilat sacris doctrinis
et pdicatiōibus singulariter iſistere videſ
cū alie gētes ista negligat evidenter. Nec
dubitū ē apud te de sacris doctrinis et pdic
atiōibus quātū incitēt ad cultū et honorē
ficiētā creatoris quātū illuminēt mentes
hoim ad cognitionē ipius et eoz qz aman
da qz reda tenēda et fūda sūt hoibz. Sile
ad cognitionē eoz qz eis fugiēda sūt et di
mittēda et etiā p:sequēda. et oīno non igno
rās quāta sit virtus doctrine et pdicatiōis
i imimitādis cordibus hominū et in auer
tēdis eis ab omni errore et prauitate et ab
omibus aduersitatibus et cōtagijs merito
rū maxime cū grā creatoris et loquētibus
et audiētibus astuerit. Et tu iaz didicisti qz
reuerentia que puritate intentionis sacre
doctrine et exhortationes et loquētē et au
diende sūt et quō p: irreuerentia et impur
itatē cōtrarias absqz fructū plurimū et au
diūtur et docētur. Studia v'o que sūt lecti
onū meditationū lectionū quidē in sacris
libris. Meditationē vniuīqz apud semet
ipm et p: set deliberationū seu circūspecti
onū in eis que agunt aut sustinent. Qui
dā em̄ impati et improvisi partiqz circūspe
cti p:filūt ad opa que cōsultissime agēda
essent et incauti irruāt in pericula aduersi
tatu; prius dēiecti et letaliter vulnerati qz
de pugna deliberent qz armis se attingat
vel induant.